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    PAGO MÍNIMO PARA LA PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD DE ARBITRAJE: S/. 400.00 + I.G.V. 
 El Pago mínimo es un pago a cuenta de los Gastos Administrativos que se liquiden durante el proceso arbitral. 

Los montos consignados en el presente tarifario no incluyen el Impuesto General a las Ventas (I.G.V) 
Los montos consignados en el presente tarifario son referenciales y están sujetos a la liquidación que realiza el 

Tribunal y la Corte. 

    
        
    

    
    

    TARIFARIO DE GASTOS ADMINISTRATIVOS DEL CENTRO DE ARBITRAJE DESCENTRALIZADO 

CUANTIA DEL ARBITRAJE TASA FORMULA DE CALCULO 
MAX. 

ACUMULADO 

Hasta S/. 10,000.00 No Aplica No Aplica S/. 800 

Hasta S/. 20,000.00 No Aplica No Aplica S/. 1,400.00 

De S/. 20,001.00 a S/. 
50,000.00 2.50% 

S/. 1,400.00 + 2.5 % del monto que exceda los S/. 
20,000.00 S/. 2,150.00 

De S/. 50,001.00 a S/. 
100,000.00 2.00% 

S/. 2,150.00 + 2 % del monto que exceda los S/. 
50,000.00 S/. 3,150.00 

De S/. 100,001.00 a S/. 
150,000.00 1.50% 

S/. 3,150.00 + 1.5 % del monto que exceda los S/. 
100,000.00 S/. 3,900.00 

De S/. 150,001.00 a S/. 
250,000.00 1.00% 

S/. 3,900.00 + 1 % del monto que exceda los S/. 
150,000.00 S/. 4,900.00 

De S/. 250,001.00 a S/. 
500,000.00 0.65% 

S/. 4,900.00 + 0.65 % del monto que exceda los 
S%. 250,000.00 S/. 6,525.00 

De S/. 500,001.00 a S/. 
1'000,000.00 0.50% 

S/. 6,525.00 + 0.5 % del monto que exceda los S/. 
500,000.00 S/. 8,525.00 

De S/. 1'000,001.00 a S/. 
5'000,000.00 0.30% 

S/. 8,525.00 + 0.3 % del monto que exceda los S/. 
1'000,000.00 S/. 20,525.00 

Mas de S/. 5'000,000.00 0.20% 
S/. 20,525.00 + 0.2 % del monto que exceda los S/. 
5'000.000,00   

        
    

    En los casos en los que la Cláusula Arbitral establezca que en un arbitraje Ad Hoc el Árbitro Único o Tribunal 
Arbitral deberá ser designado por el Centro, la Tarifa aplicable al servicio de designación será del 20% de la 
tarifa establecida por el Centro para gastos administrativos, siendo la tarifa mínima de S/. 400.00 mas I.G.V. 
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TARIFARIO DE HONORARIOS ARBITRALES PARA PROCESOS CON ARBITRO UNICO DEL CENTRO DE ARBITRAJE 
DESCENTRALIZADO 

CUANTIA DEL ARBITRAJE TASA FORMULA DE CALCULO 
MAX. 

ACUMULADO 

Hasta S/. 10,000.00 No Aplica No Aplica S/. 1,200.00 

Hasta S/. 20,000.00 No Aplica No Aplica S/. 2,000.00 

De S/. 20,001.00 a S/. 
50,000.00 2.50% 

S/. 2,000.00 + 3 % del monto que exceda los S/. 
20,000.00 S/. 2,900.00 

De S/. 50,001.00 a S/. 
100,000.00 2.00% 

S/. 2,900.00 + 3 % del monto que exceda los S/. 
50,000.00 S/. 4,400.00 

De S/. 100,001.00 a S/. 
150,000.00 1.50% 

S/. 4,400.00 + 2 % del monto que exceda los S/. 
100,000.00 S/. 5,400.00 

De S/. 150,001.00 a S/. 
250,000.00 1.00% 

S/. 5,400.00 + 1% del monto que exceda los S/. 
150,000.00 S/. 6,400.00 

De S/. 250,001.00 a S/. 
500,000.00 0.65% 

S/. 6,400.00 + 0.8 % del monto que exceda los S%. 
250,000.00 S/. 8,400.00 

De S/. 500,001.00 a S/. 
1'000,000.00 0.50% 

S/. 8,400.00 + 0.8 % del monto que exceda los S/. 
500,000.00 S/. 11,400.00 

De S/. 1'000,001.00 a S/. 
5'000,000.00 0.30% 

S/. 11,400.00 + 0.4 % del monto que exceda los S/. 
1'000,000.00 S/. 27,400.00 

Mas de S/. 5'000,000.00 0.20% 
S/. 27,400.00 + 0.2 % del monto que exceda los S/. 
5'000.000,00   

    
    
    TARIFARIO DE HONORARIOS ARBITRALES PARA PROCESOS CON TRIBUNAL ARBITRAL* DEL CENTRO DE 

ARBITRAJE DESCENTRALIZADO 

CUANTIA DEL ARBITRAJE TASA FORMULA DE CALCULO 
MAX. 

ACUMULADO 

Hasta S/. 10,000.00 No Aplica No Aplica S/. 3,000.00 

Hasta S/. 20,000.00 No Aplica No Aplica S/. 5,000.00 

De S/. 20,001.00 a S/. 
50,000.00 2.50% 

S/. 5,000.00 + 7.5 % del monto que exceda los S/. 
20,000.00 S/. 7,250.00 

De S/. 50,001.00 a S/. 
100,000.00 2.00% 

S/. 7,250.00 + 7.5 % del monto que exceda los S/. 
50,000.00 S/. 11,000.00 

De S/. 100,001.00 a S/. 
150,000.00 1.50% 

S/. 11,000.00 + 5 % del monto que exceda los S/. 
100,000.00 S/. 13,500.00 

De S/. 150,001.00 a S/. 
250,000.00 1.00% 

S/. 13,500.00 + 2.5 % del monto que exceda los S/. 
150,000.00 S/. 16,000.00 

De S/. 250,001.00 a S/. 
500,000.00 0.65% 

S/. 16,000.00 +2 % del monto que exceda los S%. 
250,000.00 S/. 21,000.00 

De S/. 500,001.00 a S/. 
1'000,000.00 0.50% 

S/. 21,000.00 + 2 % del monto que exceda los S/. 
500,000.00 S/. 28,500.00 

De S/. 1'000,001.00 a S/. 
5'000,000.00 0.30% 

S/. 28,500.00 + 1 % del monto que exceda los S/. 
1'000,000.00 S/. 68,500.00 

Mas de S/. 5'000,000.00 0.20% 
S/. 68,500.00 + 0.5 % del monto que exceda los S/. 
5'000.000,00   

* El presente tarifario es de aplicación en los casos en los que el Tribunal Arbitral esté compuesto por 03 
árbitros, cuando las Partes hayan pactado un número de árbitros superior, será de aplicación la siguiente 

fórmula: (TASA DE ARBITRO UNICO)*(NUMERO DE ARBITROS PACTADO)*0.75 
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